
公埼理第 483 号 

令和元年 12 月 5 日 

会員各位  

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会 長  南本浩之 

西部ブロック理事  吉川貴矩 

秩父エリア長  横山秀則 

（公文書番号にて公印省略）                                  

 

令和元年度 第４回 西部ブロック 秩父エリア研修会 

のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当士会の運営に格別なるご高配、ご協力を

賜りまして厚く御礼申し上げます。 

この度、「令和元年度 第４回 西部ブロック 秩父エリア研修会」を下記の要領にて開催いたします。今回は

症例発表会です。なお、本症例発表は、秩父地域の介護支援専門員も参加可能とし、秩父地域におけるリハビ

リテーション専門職の理解を深められればと考えております。発表症例につきましては、理学療法士だけでな

く、作業療法士、言語聴覚士の症例も合わせ、5 症例程度で行う予定です。万障お繰り合わせの上ご参加頂き

ますようご案内申し上げます。 

敬具 

― 記 ― 

１）会場日時 

会 場：秩父市福祉女性会館 １階 集会室（秩父市野坂町 1－13－14） 

日 時：令和元年 12 月 13 日（金） 18:30～20:00（受付 18:00～） 

２）内容 

形 式：症例発表会 

テーマ：症例テーマは未定 5 症例を予定 

定 員：60 名 

対 象：会員優先、育成校最終学年および会員外、秩父地域の介護支援専門員も可 

参加費：埼玉県理学療法士会会員および育成校最終学年、秩父地域の介護支援専門員：無料 

他都道府県理学療法士会会員：1,000 円 会員外：5,000 円 

新人教育プログラム等の単位について： 

※今回の研修会では発表者のみ、新人教育プログラムC-6「症例発表」の1単位が与えられます。 

 

３）申 込 方 法 

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/） の講習会・研修会一覧から

「令和元年度第４回西部ブロック秩父エリア研修会」を選択のうえ、申込フォームからお申し込みください。 

  ※申し込み多数の場合は、一施設ごとの参加者を制限させて頂くこともあります。 

  ※お断りをする場合のみ、電子メールにてご連絡いたします。 

※申し込み後キャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いします。無断キャンセルの場合は今後の当士会

主催の研修会参を制限させていただく場合がございます。 

※申し込み期間：令和元年11月15日9:00〜令和元年12月10日 17:00必着  

 

４）お問い合わせ先（申込先ではありませんのでご注意ください）  

http://www.saitama-pt.or.jp/


介護老人保健施設 縄文の里 長瀞倶楽部  横山秀則 

TEL：0494-66-0000 ／ FAX：0494-66-4321 

E-mail：umearashi@hotmail.com 

以上 


